**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De consolatione philosophiae**

**Boethius, Anicius Manlius Severinus**

**[Deventer], [1480-85]**

Prosa sexta libri secundi

[urn:nbn:de:bsz:31-293110](#)

**C**ruor horrida tinxerat arnia. **Q**uid enim su  
ror hostius vlla **V**ellet prior arma mouere  
**C**um vulnera seu a videret **N**ec premia sagui  
nis vlla **V**tinam modo nostra redirent.

**I**n mores tempora prisca

**D**ed senior ignibus aetne

**F**eruens amor ardet habendi.

**D**eum primus quis fuit ille.

**A**uri qui pondera fecisti

**S**eminasque latere volentes

**P**recio sa pericula fodit.

**P**rosa sexta libri secundi.

**Q**uid autem te dignitatibus potentia  
quod differas quas vos verae dignitatis  
ac potestatis inscij caelo exequatis. quae si i  
mprobissimum quemque ceciderint. quae inc  
dia flammis aetne eructatis quod diluuium. ta  
tas strages debeat. Certe uti memisse te arbi  
tror consulare iperium quod libertatis principium fuerat  
d*in*

ob superbiaz consulū vñ veteres abolē cupie  
runt. Qui ob eandem superbiā prius regium  
de ciuitate nomen abstulerat. At si qñ quod  
prarum est p̄bis honores deferat. qđ in eis a  
liud qm probitas vtentiaz placet. Ita sit vt  
non virtutibus ex dignitate. sed ex virtute  
dignitatibus honor accedit. Quae vero est  
ista viā expetibilis ac p̄aeclara potētia. Nō  
ne o ferrena animalia consideratis quibus p̄si  
dere vide amini. Nū si inē mures vidēs vnū ali  
quem ius sibi ac ptātem p̄ cæteris vendicātez  
quāto mouereris cachinno. Quid vero si spe  
ctes corpus imbecilliūs homine rēperiē quæas  
quos saepe muscularū q̄ vel morfus. vel i se  
creta quæq̄ reptantiū necat introitus. Quo  
vero quisqm ius aliquod in quempiam nisi i  
solū corpus a quod est infra corpus fortunā  
loquor possit exercere. Nam vnqm libero in  
perabis animo. Num inētem firma sibi ratio ē

tolerentem de statu propriae quietis amoue  
bis. **C**um liberum quendam virum supplici  
is se quidam tyrannus adacturuz putaret. ut  
aduersum se factae coniurationis consciens p  
deret. linguam ille momordit atq; abscidit.  
et in os sequentis tyram abiecit. **I**ta cruciat<sup>2</sup>  
quos putabat tyranus materialia crudelitatis  
vir sapiens fecit esse virtutis. **Q**uid autem ē  
quod in aliū quisq; possit facere. quod susti  
nere ab alio ipse non possit. **H**us iridem acce  
pim<sup>2</sup> necare hospites solituim. ab Hercule ho  
spite fuisse mactatum. **R**egulus plures peno  
norū bello captos in vincula ciecerat. h mox  
ipse victorū catenis manus p̄buit. **V**llā ne igi  
tur ei<sup>2</sup> hois potētiā putas. q̄ quod ipse in ali  
o potest ne id in se alter valeat efficere nō pos  
sit. **A**d hæc. **S**i ipsis dignitatib<sup>2</sup> ac potesta  
tibus inesset aliquod naturalis ac p̄prij boni nun  
qm̄ pessimis p̄ueniret. **N**e q̄enī sibi solent ad